调的出资方铜陵铜辉新材料科技有限公司（简称：铜陵铜辉）于 2023 年 6 月 26 日在铜陵狮子山高新区投资设立了合资

公司，合资公司名称为铜陵嘉悦新能源科技有限公司（简称：铜陵嘉悦），作为聆达股份在铜陵狮子山高新区从事高效

光伏电池片项目的投资与经营主体。公司持有铜陵嘉悦 80%股权；铜陵铜辉持有铜陵嘉悦 20%股权。公司与铜陵铜辉根

据项目建设需要对铜陵嘉悦分批次同比例出资到位。具体内容详见公司分别于 2023 年 5 月 31 日、2023 年 6 月 15 日、

2023 年 6 月 27 日发布于中国证监会指定的创业板信息披露网站的相关公告。公司于 2024 年 3 月 29 日召开的 2024 年第

一次临时股东大会审议通过了《关于终止建设铜陵高效光伏电池片产业基地项目的议案》，公司根据企业发展的要求，

结合自身实际经营管理及项目实施具体情况，综合评估认为目前铜陵项目的实施条件及要求发生较大变化，导致近阶段

已无法满足项目推进实施的需求。经公司审慎研究，认为继续推进铜陵项目存在较大的不确定性风险，为有效控制对外

投资风险，公司与铜陵狮子山高新区管委会协商一致，决定终止投资建设铜陵项目。具体内容详见公司于 2024 年 3 月 9

日、3 月 29 日发布于中国证监会指定的创业板信息披露网站的相关公告。

  公司全资子公司沃达工业大麻（云南）有限责任公司，主要产品为工业大麻 CBD 雾化烟弹，销往工业大麻合法化的

日本、欧美等国；茶叶雾化制品主要面向东南亚国家。根据国家烟草专卖局于 2022 年 3 月 11 日发布的《电子烟管理办

法》（自 5 月 1 日起实施），禁止销售除烟草口味外的调味电子烟和可自行添加雾化物的电子烟，过渡期至 2022 年 9 月

30 日；国家烟草专卖局于 2022 年 4 月 25 日公布《关于促进电子烟产业法治化规范化的若干政策措施(试行)》，将对电

子烟生产、销售、进出口等环节实行全链条、全方位监管。美国、欧洲、中国香港等地区相继出台了电子烟口味或全面

禁令。鉴于此，沃达公司的生产经营将受到政策法规的极大限制，合规运作成本大幅提高，能否持续经营存在较大不确

定性。公司将结合相关法规政策，对沃达公司的业务存续可行性进行充分论证研究，以实现公司效益最大化为原则，防

范潜在业务或法律风险。

聆达集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

83

聆达集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

84

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

1,974,010 0.74%   2,726,827 2,726,827 4,700,837 1.76%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

1,974,010 0.74%   2,726,827 2,726,827 4,700,837 1.76%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

1,974,010 0.74%   2,726,827 2,726,827 4,700,837 1.76%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

263,525,9

85
99.26%   -626,827 -626,827

262,899,1

58
98.24%

1、人

民币普通

股

263,525,9

85
99.26%   -626,827 -626,827

262,899,1

58
98.24%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

聆达集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

85

他

三、股份

总数

265,499,9

95
100.00%   2,100,000 2,100,000

267,599,9

95
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

  报告期内，公司总股本增加了 210.00 万股，主要系公司实施了 2023 年限制性股票激励计划。公司于 2023 年 10 月 13

日授予 3 名激励对象第一类限制性股票 210.00 万股，并于 2023 年 11 月 3 日上市，公司股份总数由 265,499,995 股增加至

267,599,995 股。因此，报告期内股权激励锁定股增加 210.00 万股。以上具体内容详见公司于 2023 年 11 月 1 日发布于中

国证监会指定的创业板信息披露网站的《关于 2023 年限制性股票激励计划第一类限制性股票授予登记完成的公告》（公

告编号：2023-084）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2023 年公司实施了 2023 年限制性股票激励计划，履行的相关审批程序如下：

1、2023 年 7 月 24 日，公司召开了第六届董事会第三次会议，审议并通过《关于公司〈2023 年限制性股票激励计

划（草案）〉及其摘要的议案》《关于公司〈2023 年限制性股票激励计划实施考核管理办法〉的议案》《关于提请公司

股东大会授权董事会办理公司 2023 年限制性股票激励计划有关事项的议案》，公司独立董事对本次股权激励计划的相

关事项发表了独立意见，律师等中介机构出具相应报告。

同日，公司召开了第六届监事会第三次会议，审议并通过《关于公司〈2023 年限制性股票激励计划（草案）〉及

其摘要的议案》《关于公司〈2023 年限制性股票激励计划实施考核管理办法〉的议案》《关于核查公司 2023 年限制性

股票激励计划激励对象名单的议案》。

2、2023 年 7 月 25 日，公司于中国证监会指定的创业板信息披露媒体披露了《独立董事公开征集委托投票权报告

书》，独立董事刘黎明先生作为征集人就公司 2023 年第三次临时股东大会审议的公司 2023 年限制性股票激励计划相关

议案向公司全体股东征集投票权。

3、2023 年 7 月 25 日起至 2023 年 8 月 3 日，公司将本次激励计划授予激励对象名单和职务在公司内部进行了公示。